
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
Processo Administrativo Nº 058/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Data de Publicação: 28/06/2024 12:58:15

TOTAL DO PROCESSO:   420.360,00

Item: 1

Descrição: CIPROFLOXACINO 2MG/ML FRASCO 100 ML SOLUCAO PARA INFUSÃO INTRA VENOSA, SISTEMA 
FECHADO (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 16,52

Unidade: FRASCO 
AMPOLA

Total Item: 40.425,00

Marca: HALEX ISTAR(GO) Modelo: BOL

Valor Unit.: 10,78

Quant.: 1 Total: 40.425,00LOTE 23 Num: 104

Item: 1

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9%100 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO (MEDICAMENTO 
REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 7.500 Val. Ref.: 8,18

Unidade: FRASCO

Total Item: 40.425,00

Marca: FARMACE-CE(CE) Modelo: FR

Valor Unit.: 5,39

Quant.: 1 Total: 40.425,00LOTE 26 Num: 117

Item: 1

Descrição: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML (MEDICAMENTO 
REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 22.500 Val. Ref.: 3,24

Unidade: FRASCO 
AMPOLA

Total Item: 36.450,00

Marca: FARMACE-CE(CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,62

Quant.: 1 Total: 36.450,00LOTE 33 Num: 087

Item: 1

Descrição: HEPARINA SÓDICA 25.000 UI AMPOLA 5ML (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA 
PRINCIPAL (75%) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 33,45

Unidade: AMPOLA

Total Item: 150.000,00

Marca: BLAU FARMAC(SP) Modelo: FA

Valor Unit.: 40,00

Quant.: 1 Total: 150.000,00LOTE 59 Num: 131

Item: 1

Descrição: FENOBARBITAL 100MG (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 225.000 Val. Ref.: 0,28

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 29.250,00

Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,13

Quant.: 1 Total: 29.250,00LOTE 117 Num: 019

Item: 1

Descrição: MICONAZOL 2% CREME VAGINAL (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL 
(75%) – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 13,58

Unidade: BISNAGA

Total Item: 52.560,00

Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: BIS

Valor Unit.: 11,68

Quant.: 1 Total: 52.560,00LOTE 172 Num: 123

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 420.360,00

1 de 2Gerado em: 11/07/2024 15:31:11

MUNICIPIO DE SOBRADINHO
SOBRADINHO-BA



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: Outros documentosHorário: 11/07/2024 15:31

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fdd4a9d27da43a3bbf0c87d4b97c935.zip

Lote Item Endereço

Item: 1

Descrição: METFORMINA 500 MG (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 375.000 Val. Ref.: 0,22

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 45.000,00

Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,12

Quant.: 1 Total: 45.000,00LOTE 206 Num: 127

Item: 1

Descrição: SINVASTATINA 20M (MEDICAMENTO REFERÊNCIA OU GENÉRICO) COTA PRINCIPAL (75%) – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

Quantidade: 375.000 Val. Ref.: 0,20

Unidade: COMPRIMIDO

Total Item: 26.250,00

Marca: CIMED(MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,07

Quant.: 1 Total: 26.250,00LOTE 214 Num: 131

2 de 2Gerado em: 11/07/2024 15:31:11

MUNICIPIO DE SOBRADINHO
SOBRADINHO-BA


